
 
 

UCHWAŁA NR LVI-433-23 
RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE 

z dnia 23 lutego 2023 roku 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Andrychów na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) i art. 11a ust. 1- 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572 z późn. zm.), Rada Miejska w Andrychowie - po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Wadowicach, Krakowskiego Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, Koła Łowieckiego 
„Rogacz” w Andrychowie, Koła Łowieckiego „Beskid” w Andrychowie - 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Andrychów na rok 2023 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Andrychowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Roman Babski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 marca 2023 r.

Poz. 1624



Załącznik do uchwały Nr LVI-433-23 
Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 23 lutego 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Andrychów na rok 2023 

Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę - art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 572 z późn. zm.) 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Andrychów, 

2) Wydziale Ochrony Środowiska – należy przez to rozumieć Wydział Ochrony Środowiska,  Rolnictwa 
i Leśnictwa Urzędu Miejskiego w Andrychowie, 

3) Straży Miejskiej – należy przez to rozumieć Straż Miejską w Andrychowie, 

4) organizacjach społecznych – należy przez to rozumieć organizacje społeczne, których celem statutowym 
jest ochrona zwierząt, działające na obszarze Gminy Andrychów, 

5) lecznicy weterynaryjnej – należy przez to rozumieć podmioty świadczące usługi weterynaryjne, 

6) schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt w Cieszynie prowadzone przez 
Firmę Handlową Beata Kowalczyk, ul. Cicha 10, 43-400 Cieszyn, 

7) zwierzętach wolno żyjących (dzikich) - rozumie się przez to zwierzęta nieudomowione żyjące 
w warunkach niezależnych od człowieka, 

8) zwierzętach bezdomnych - rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

9) zwierzętach domowych - rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 
w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 
towarzysza, 

10) zwierzętach gospodarskich - rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich, 

11) opiekunie społecznym- należy przez to rozumieć osobę, która dobrowolnie i nieodpłatnie sprawuje opiekę 
nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy i została wpisana do Rejestru Opiekunów Społecznych 
Kotów Wolno Żyjących, 

12) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572 z późn. zm.). 

§ 2. Rada Miejska w Andrychowie określa następujące cele Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy na rok 2023: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, w tym kotom wolno żyjącym (dzikim), 

2) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych, w tym kotów wolno żyjących (dzikich), 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy, 

4) edukację mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1624



Rozdział 2. 
Zasady odławiania bezdomnych zwierząt 

§ 3. Odławianie zwierząt na terenie Gminy ma charakter stały i podejmowane jest na podstawie zgłoszeń 
dokonanych do Straży Miejskiej o błąkających się bez opieki zwierzętach, w szczególności chorych lub 
powodujących zagrożenie bezpieczeństwa, z zastrzeżeniem, że w przypadku bezdomnych zwierząt chorych lub 
potrąconych przez pojazdy pomoc weterynaryjna będzie udzielana bezzwłocznie. 

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej, przez 
podmiot prowadzący schronisko lub przedsiębiorcę prowadzącego działalność gospodarczą w tym zakresie, 
posiadających odpowiednie zezwolenia na podstawie stosownych przepisów prawa, w oparciu o umowę 
o świadczenie tych usług. 

§ 5. Odłowione zwierzę będzie niezwłocznie przekazywane do schroniska dla zwierząt, z którym Gmina 
posiada podpisaną umowę na jego przekazanie i utrzymanie ze wskazaniem na przeprowadzenie 14 - dniowej 
kwarantanny przed wykonaniem zabiegu sterylizacji czy kastracji zwierząt  w celu zapewnienia wyłapanym 
bezdomnym zwierzętom dalszej opieki. 

§ 6. W sytuacjach wskazujących na potrzebę niezwłocznej oceny stanu zdrowia złapanego zwierzęcia oraz 
poddaniu ich zabiegom weterynaryjnym lub możliwość odebrania go przez właściciela, zwierzę będzie 
umieszczane w lecznicy weterynaryjnej, z którą Gmina zawarła stosowną umowę. 

§ 7. Przewożenie zwierząt bezdomnych będzie odbywało się środkami transportu spełniającymi wymagania 
określone w przepisach odrębnych oraz będzie realizowane przez podmioty posiadające uprawnienia do 
prowadzenia działalności w zakresie transportu zwierząt. 

Rozdział 3. 
Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 8. W celu zapobiegania nadmiernej populacji bezdomnych zwierząt wprowadza się sterylizację lub 
kastrację bezdomnych zwierząt, w tym kotów wolno żyjących (dzikich) oraz usypianie ślepych miotów, 
w następujący sposób: 

1) zabiegi sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących (dzikich) wykonywane będą na terenie lecznicy 
weterynaryjnej, z którą Gmina podpisze umowę na świadczenie usługi, 

2) koty wolno żyjące (dzikie) będą doprowadzane do lecznicy weterynaryjnej przez tzw. opiekunów 
społecznych, zarządców i administratorów nieruchomości, członków organizacji społecznych, 
funkcjonariuszy Straży Miejskiej lub przedsiębiorcę prowadzącego działalność gospodarczą w zakresie 
wyłapywania bezdomnych zwierząt, z którym Gmina podpisze stosowną umowę, 

3) przeprowadzenie zabiegu sterylizacji lub kastracji kota wolno żyjącego (dzikiego) wymaga wcześniejszego 
uzyskania skierowania na zabieg wystawionego przez Wydział Ochrony Środowiska, 

4) po wykonaniu zabiegu koty wolno żyjące (dzikie) będą odbierane przez osobę, która je doprowadziła 
i wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego pochwycenia lub w uzasadnionych przypadkach umieszczane 
w schronisku, 

5) obligatoryjnie będą poddawane zabiegowi sterylizacji lub kastracji bezdomne zwierzęta przewiezione do 
schroniska, 

6) usypianie ślepych miotów dotyczy wyłącznie bezdomnych zwierząt i wykonywane będzie na terenie 
lecznicy weterynaryjnej, z którą Gmina zawrze stosowną umowę na świadczenie w/w usługi lub 
w schronisku. 

Rozdział 4. 
Opieka nad zwierzętami 

§ 9. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi (dzikimi), w tym ich dokarmianie realizują: 

1) Straż Miejska poprzez podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących (dzikich), a w 
szczególnych przypadkach poprzez współpracę z organizacjami pozarządowymi zajmującymi się opieką 
nad kotami wolno żyjącymi, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1624



2) Wydział Ochrony Środowiska poprzez zakup, wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) 
kotów wolno żyjących (dzikich) w okresie jesienno- zimowym, tj. od 1 października do 31 marca, którzy 
zarejestrują się w w/wym. Wydziale, jak również poprzez monitorowanie działań opiekunów społecznych. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizuje Straż Miejska poprzez podpisanie stosownej umowy z lecznicą weterynaryjną na udzielenie 
pomocy weterynaryjnej. 

§ 11. Zabiegi weterynaryjne niezbędne do leczenia rannych lub chorych psów bezdomnych i kotów wolno 
żyjących (dzikich) realizowane będą na koszt Gminy. 

§ 12. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich, wskazuje się gospodarstwo 
rolne położone w Inwałdzie na os. Korcza obok nr 41. 

§ 13. Szczegółowy sposób postępowania z wyłapanymi zwierzętami odbywać się będzie na zasadach 
zapisanych w regulaminie schroniska w zakresie żywienia, zapewnienia właściwych warunków bytowania, 
pielęgnacji i profilaktyki w zapobieganiu chorobom zakaźnym, znakowania poprzez wszczepianie 
mikroprocesora i wprowadzaniu do bazy danych oraz opieki lekarsko- weterynaryjnej, w tym szczepień 
ochronnych. 

§ 14. Wydział Ochrony Środowiska prowadzi Rejestr Opiekunów Społecznych Kotów Wolno Żyjących na 
terenie Gminy. Rejestr zawiera następujące dane: imię i nazwisko Społecznego Opiekuna Kotów Wolno 
Żyjących, jego dane kontaktowe (numer telefonu lub adres e- mail), zadeklarowaną liczbę zwierząt objętych 
opieką oraz określenie terenu przebywania kotów. 

Rozdział 5. 
Działania edukacyjne 

§ 15. Gmina w ramach programu prowadzić będzie działania edukacyjne mające na celu podniesienie 
świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku 
do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt, poprzez np. 
ulotki, plakaty, rozpowszechnianie informacji w środkach masowego przekazu oraz na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego  w Andrychowie. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 16. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im właściwe warunki 
bytowania, 

2) Wydział Ochrony Środowiska poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska, 

3) Straż Miejska poprzez umieszczanie na stronie internetowej Urzędu informacji o zwierzętach odłowionych 
i umieszczonych w lecznicy weterynaryjnej, a w przypadku znalezienia osoby zainteresowanej i zdolnej 
zapewnić zwierzęciu właściwe warunki bytowania – oddanie do adopcji, 

4) organizacje społeczne poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

Rozdział 7. 
Finansowanie Programu 

§ 17. Na realizację zadań wynikających z Programu przeznacza się w budżecie Gminy w dziale 900 – 
gospodarka komunalna i ochrona środowiska środki finansowe do wysokości 198 199,36 zł, z czego: 

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku do 75 945,00 zł, 

- opiekę weterynaryjną do 34 682,00 zł, 

- wyłapywanie bezpańskich psów do 70 272,36 zł, 

- zakup karmy dla kotów do 8 650,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1624



- zakup usług weterynaryjnych, tj. na zabiegi kastracji, sterylizacji, usypiania ślepych miotów psów i kotów 
oraz pozostałych usług do 8 650,00 zł, z zastrzeżeniem, iż w przypadku zwiększonej ilości zwierząt 
bezdomnych, którym należy zapewnić opiekę, kwota ta może ulec zwiększeniu. 

§ 18. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia dostaw i usług zgodnie z ustawą 
z dnia 11 września 2019 r.- Prawo zamówień publicznych. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Roman Babski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1624


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7


		2023-03-01T13:44:15+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




